

Handläggare
Christer Bergman
Telefon: 08-508 36 271

Till
Äldrenämnden
den 21 april 2020

Remiss av motion av Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) om lokalvård i egen regi – något alla kan vinna på

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2020/165

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och lämnar över det till kommunstyrelsen.

Patric Rylander
Förvaltningschef

Kicki Elofsson
Avdelningschef

Sammanfattning

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att tillsammans med de fackliga organisationerna och stadens nämnder och styrelser utreda de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvården i egen regi.

Stadens ansvar är att se till att stockholmarna får mesta möjliga service och nytta för sina skattepengar. För äldreförvaltningen är det mest kostnadseffektivt att använda upphandlad lokalvård för daglig städning vid Stockholms trygghetsjour. Dock konstaterar förvaltningen att det finns verksamheter i staden som utför lokalvård i egen regi. Förvaltningens uppfattning är att staden genom dess nämnder löpande följer upp de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna och som ligger till grund för om lokalvården ska upphandlas eller inte när avtal löper ut.

Bakgrund

Äldrenämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om lokalvård i egen regi – något alla kan vinna på. Motionen är skriven av Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V). Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, idrottsnämnden, stadsdelsnämnderna Bromma och Hägersten-Liljeholmen samt till Kommunal Stockholm och Kommunals förbundskontor. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 maj 2020.

Ärendet

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att tillsammans med de fackliga organisationerna och stadens nämnder och styrelser utreda de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvården i egen regi. Detta för att enligt motionärerna öka kvaliteten i verksamheterna och trygga arbetsvillkoren för en yrkesgrupp som har stor betydelse för stadens verksamheter. Motionärerna menar även att ett återtagande av lokalvården i egen regi skulle vara mer kostnadseffektivt även om det skulle innebära ökad administration och materialkostnader.

Motionärerna menar att väl städade lokaler ökar trivseln på arbetsplatsen och leder till större patientsäkerhet och minskad smittspridning inom äldreården.

Motionärerna hävdar att det råder en prispress och brist på kvalitetskrav vid upphandlingen av lokalvård vilket påverkar kvaliteten och arbetsvillkoren för lokalvårdarna och att många av de privata utförarna använder sig av deltidsanställningar samt kvälls- och helgstjänstgöring. Motionärerna menar att om Stockholms stad återtog lokalvården skulle de anställda kunna erbjudas heltidstjänster och att lokalvårdarna kunde synliggöras i stadens verksamheter som den viktiga yrkesgruppen är.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 14 april och samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 15 april 2020.

Förvaltningens synpunkter

Äldreförvaltningen instämmer i lokalvårdens betydelse för miljö och hälsa och anser att lokalvårdarna utför ett mycket viktigt jobb för stadens verksamheter. Som motionärerna skriver ökar välstädade lokaler trivseln och gynnar patientsäkerheten samt minskar smittspridningen inom äldreomsorgen.

Stadens ansvar är att se till att stockholmarna får mesta möjliga service och nytta för sina skattepengar. Stadens nämnder och styrelser är egna upphandlande myndigheter och respektive nämnd ansvarar för de verksamheter som berörs i motionen. Alla nämnder har idag möjlighet att sköta lokalvården i antingen egen regi eller att upphandla den. När lokalvård bedrivs i egen regi ställs krav på arbetsledare med kompetens inom lokalvård, golvvård och kemikalier samt en organisation som kan hantera det behov av vikarier för att lokalvården dagligen ska fungera.

För äldreförvaltningen är det mest organisatoriskt och kostnadseffektivt att använda upphandlad lokalvård för daglig städning vid Stockholms trygghetsjour. Förvaltningens uppfattning är att staden genom dess nämnder löpande följer upp de ekonomiska och organisatoriska förutsättningarna och som ligger till grund för om lokalvården ska upphandlas eller inte när avtal löper ut.

Bilaga

1. Motion av Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) om lokalvård i egen regi – något alla kan vinna på